



BARNEHAGEBESØK: Heldagsbarnehagen møter motforestillinger fra blant andre Norges Kvinne- og Familieforbund om dagen. Her blir Kronprinsesse Mette-Marit tatt imot av elever fra Myrkdalen skole og barnehage idet hun ankommer Voss Fjellandsby i forrige uke. ILLUSTRASJONSKORTE: MARI T HOMMEDAL, SCANPIX

Stiller spørsmål ved fulltidsbarnehager

Norges Kvinne- og Familieforbund mener det er all grunn til å stille spørsmål ved om heldagsbarnehager er det beste for alle barn.

THOR CHRISTIAN SKAVLEM
thor.christian.skavlem@dagenmagazinet.no

Forbundet var blant de første til å starte barnehager. Når vi nå nærmer oss den tverrpolitiske målsetningen om full barnehagedekning, mener Norges Kvinne- og Familieforbund tiden er inne til å stille noen kritiske spørsmål ved barnehagepolitikken.

– Det blir feil hvis malen blir at alle skal gå i barnehage, derfor mener vi at kontantstøtten må opprettholdes. Foreldre er ulike, barn er ulike og barnehagene er forskjellige. Dette taler i favør av valgfrihet, utdypet annen nestleder, Eldbjørg Gunnarson, som advarer mot altfor kategoriske holdninger.

– Bør være varsomme

– Politikere eller bør være varsomme med å ha bestemte meninger om hvordan den enkelte familie skal innrette sine liv, tilføyer hun.

Gunnarson stiller seg undrende

til nye som har vært sagt i debatten rundt kontantstøtten, spesielt fra motstanderne.

– Man får inntrykk av at de mener at kontantstøtten varer helt til barnet blir myndig. Faktum er vitterlig at ordningen kun omfatter ett- og toåringene.

Menn og kontantstøtte

Gunnarson finner det i denne sammenheng interessant å påpeke at færre kvinner velger kontantstøtte enn før, mens utviklingen for menn er motsatt. Dette mener hun har sammenheng med at stadig flere menn ser verdien av å være sammen med sine barn når de er små.

Til grunn for den kvinnekamp som har vært ført, har det vært et ensidig fokus på kvinners delta-

gelse i yrkeslivet, samt å skaffe mer penger til husholdningen, men mer tid er for mange viktige enn mer penger, og det tror vi etterhvert mange familier har innsett betydningen av.

– Dere reagerer også på lengden av barnehagedagen?

– Når barn er så lenge som ni og en halv time, blir det svært lite tid igjen til samvær med familien, og mange foreldre ønsker seg mer tid sammen med barna. Det har i hovedsak vært satsset på utbygging av heldagsbarnehager, og vi etterlyser et mer fleksibelt tilbud, understreker Gunnarson, som igjen viser til forbundets valgfriflatsfilosofi. Hun konkluderer med at barnehager og kontantstøtte bør kunne leve sammen. *dm*